

Beretning om Hedensted IFs drengemesterrækkehold anno 2000



En beretning fra fortiden - Drengene fra årgang 1986 - Drengemesterrække sæson anno 2000 - Hedensted IF.

Forord

*"Siden slutningen af 1990'erne er det gået stærkt. Via et enkelt drengemesterrækkehold, der vandt deres række og derfor deltog ved de uofficielle Danmarksmesterskaber for første gang i klubbens historie, har HIF kvalificeret sig til at få stadig flere mesterrækkehold."*¹

Hedensted IFs ungdomsafdeling har udviklet sig med hastige skridt siden årtusindskiftet. I takt med klubbens generelle udvikling med nyt klubhus og sportslig succes hos begge køn på både senior og ungdomssiden er både Hedensted IF generelt blevet en klub, der er repræsenteret på højt niveau i DBU Jyllands rækker på både senior og ungdomsniveau. Dette er dog ikke en beretning om den nutidige status i klubben og ej heller en vurdering af fremtidsudsigterne hos "de grønne". Dette er en beretning om et af de ungdomshold, der har været en af årsagerne til at den succesfulde udvikling i ungdomsafdelingen blev igangsat.

I følge Hedensted IFs egen hjemmeside blev denne udvikling i ungdomsrækkerne bl.a. kickstartet af det ovennævnte drengemesterrækkehold, der i år 2000 vandt deres mesterrække og dermed kvalificerede Hedensted IF til både mesterrække 1 og det uofficielle Danmarksmesterskab for første gang i klubbens historie. Dette er en beretning om Hedensted IFs drengemesterrækkehold i år 2000. Beretningen vil blive baseret på personlige indtryk og dokumentation fra artikler, hæfter og andet litteratur omhandlende drengemesterrækkeholdet fra år 2000. Noget af det nævnte materiale vil blive vedlagt som særskilte bilag til orientering for læseren.

Formålet med denne beretning er udelukkende, at give interesserede og Hedensted IFs historiske arkiver et indblik og en uddybende beskrivelse af et af de hold, der nævnes i Hedensted IFs egen beskrivelse af højdepunkter i klubbens historie. Ligeledes er formålet ikke, at glorificerer eller kritiserer enkelte personer eller holdet som helhed. Derudover skal det nævnes at forfatteren er velvidende om at al udvikling i Hedensted IFs ungdomsafdeling ikke skal tilskrives dette hold. Beretningen er udelukkende lavet som et supplement til det afsnit som citeres fra klubbens egen hjemmeside. Beretningen er udarbejdet af en anonym forfatter, der udelukkende baserer dette input på individuelle indtryk og de fornævnte kilder.

Det er forfatterens håb, at alle med interesse for Hedensted IF og for klubbens historie vil tage godt i mod denne beretning om et Hedensted-hold, der skabte et lille stykke af klubbens lange historie.

Beretningen er særligt dedikeret til de spillere, forældre, trænere og frivillige, der var en del af holdet. Holdet bestod af drenge fra årgang 1986. Navneliste og billeder vil blive præsenteret senere.

God læselyst

¹ Hedensted IFs hjemmeside - Historie/højdepunkter

Forårssæson i Drengemesterrække - År 2000

Der var intet der tydede på at Hedensted IFs årgang 1986 drenge skulle leverer et historisk resultat i foråret 2000, da de grønblusede gutter gik ind mod omklædningsrummet på Hedensted Stadion efter deres første træningskamp på Mesterrækkeniveau. Gæsterne fra Randers Freja havde netop besejret Hedensted IFs mesterrækkehold med hele 7:0...ja, det er ikke en trykfejl fra forfatterens side på en vintertung bane 4 ved Hedensted Stadion. Der herskede en, måske, velbegrundet frygt blandt drengene fra Hedensted. En frygt for at foråret i mesterrækken ville blive en lang nedtur med kæmpe nederlag til følge. Drengene kendte alle hinanden indbyrdes. De havde spillet sammen længe, mange af dem siden 4-5 års alderen. Derfor blev der ikke brugt så meget tid på teambuilding eller lign. når Bo Hviid Hansen og Torben Hyrm trænede drengene i vintermørket ved "Mosen". Dette var allerede på plads. Der var herskede en speciel holdhånd blandt disse drenge. Igennem flere år havde succesen for denne årgang luret under overfaldet. Årgangen vandt bl.a. et jysk mesterskab i lilleputrækken. Derfor var det en slem streg i regningen for alle involverede, hvis en hidtil succeshistorie skulle afløses af store øretæver når Hedensted IFs ansøgning til Drengemesterrækken endelig var blevet tiltrådt af DBU.

Drengene trænede igennem opstarten en hidtil uprøvet 3-5-2 opstilling, der skulle danne et defensivt kompakt fundament som holdets base og med hurtige omstillinger som et effektivt våben. Hedensteds hold bestod dengang af følgende hold: Steffen Klintø på som målmand. Hans Kristian Andersen eller Kenneth Madsen som højre back. Rune Lauritsen (anfører) eller Morten Schou som forsvarsstyrmand. Jesper Storebjerg Jensen som venstreback. Thomas Bie og Nicolai Givskov som holdets motorrum på de to defensive midtbaneplasser. Michael Rasmussen (senere Beierholm) som offensiv midt. Kasper Kristensen og Selcuk Esgici på fløjene. Elvan Taser (holdets topscorer) og enten Mads Nissen eller Peter Potempa som angrebsmakker til Elvan Taser. Disse 14 navne udgjorde 1.holdstruppen på Hedensteds drenge mesterrækkehold anno 2000. Det bedes bemærkes, at flere af disse navne stadigvæk her deres daglige gang i Hedensted IF.

På efterfølgende side ses Hedensted IFs drengemesterrækkehold før en pokalkamp mod Erritsø. Bemærk at anfører Rune Lauritsen ikke er på billedet.

Holdfoto af Hedensteds Drengemesterrækkehold anno 2000.



– Og her i de nye spilledragter sponsoreret af Sydbank.

Øverst fra venstre:

Kasper Kristensen, Michael Rasmussen, Kenneth Madsen, Jesper Storebjerg, Morten Schou og Nicolai Givskov.

Nederst fra venstre:

Hans Kristian Andersen, Selcuk Esgici, Elvan Taser, Steffen Klintø, Thomas Bie, Mads Nissen og Peter Potempa.

Mangler: Rune Lauritsen

Kilde: Eget foto

Sæsonen blev startet solidt af drengene. Mesterrækken blev indledt med en 2-0 sejr over FC Horsens i en uskøn kamp på Bane 5, der længe lignede en nul-løsning. Hedensteds defensive fundament bestod første test på flotteste vis. Målene blev scoret efter en omstilling og efter et flot angreb med hurtigt spil. De nævnte elementer beskriver i grundtræk den spillestil, der blev praktiseret resten af sæsonen fra Hedensteds drenge under kyndig ledelse fra trænerteamet med Bo H. Hansen og Torben Hyrm.

Herefter fulgte en sikker 3-1 over Vinding, hvor Hedensted-drengene bestemt ikke ramte topniveauet, men efter to scoringer de sidste kvarter alligevel trak tre point i kampen.

Herefter fulgte en kamp mod puljens suveræne favorit Vejle/Bredballe på Hældager Stadion. Denne kamp vil nok stadig kunne huskes af de fleste tilskuere og involverede spillere. Vejle/Bredballe sad godt på kampen og førte 2-1 med under ti minutter igen. Herefter får Hedensted IF udlignet efter en returbold. Vejle/Bredballe spillerne indledte et massivt pres mod Hedensteds mål og det trak op til en forløsende scoring for hjemmeholdet. Den forløsende scoring kom, desværre for hjemmeholdet, var det Hedensted IF, der afsluttede et omstillingsangreb med en scoring i kampens overtid. Dermed førte HIF rækken med 9 ud af 9 mulige point efter en vanvittig afslutning mod Vejle/Bredballe.

Den efterfølgende udekamp blev mindst ligeså svær som ovenstående udekamp mod Vejle/Bredballe. Et profilfyldt Erritsø-hold tog mod Hedensted. Erritsø havde den senere FC Nordsjælland-ansatte målmand Christoffer Haagh på målet. Efter 5 minutters spil var værterne foran med 1-0. Mange af Hedensted-drengene skulle faktisk konfirmeres den efterfølgende søndag, så måske det har spillet ind på tankerne den dag? - Der skulle ihvertfald en solotur fra Hedensteds Elvan Taser til at udligne til slutresultatet 1-1. Resultatet var Hedensteds første pointtab.

De flotte udebaneresultater blev fulgt op af en knusende 7-1 sejr over Odder IGF, der var uden stortalentet Bo Storm, der senere skabte sig en flot professionel karriere. Ligeledes blev FC Horsens endnu engang besejret i et intenst opgør, hvor hjemmeholdets tilskuere på alle tænkelige måder lod Hedensted-drengene mærke, at de var på udebane. Heldigvis leverede Hedensted-drengene et professionelt stykke arbejde og vandt kampen 3-0. Efter den dramatiske kamp i Horsens blev Vinding SF igen besejret med 3-1. Denne gang leverede Hedensted-drengene en mere helstøbt præstation.

Tirsdag den 16. maj 2000 bragte Hedensted Avis en kort artikel om Hedensted-drengenes sæsonstart. Artiklen hed "Svært at bevare pessimismen" og var baseret på udtalelser fra klubbens ungdomsformand (på daværende tidspunkt) Jørn Madsen, der selv havde en søn i mesterrækkeholdets trup. Artiklen er vedlagt som bilag til denne beretning.

Der ventede derfor Hedensted-drengene tre altafgørende kampe på blot 8 dage. Første hurdle skulle nedkæmpes på hjemmebane mod Erritsø, der på dette tidspunkt var det eneste hold som havde taget point mod Hedensted IF. Efter en jævn og lige 1. halvleg, hvor halvlegsstillingen var 1-0 til Hedensted IF, blev der for alvor sat trumf på fra Hedensted. Da dommeren fløjte lød for sidste gang i den flotte og varme majaften på Hedensted Stadion havde Hedensted IF besejret Erritsø med 4-1 efter sæsonens hidtil bedste præstation.

Andre resultater gjorde at Hedensted IF ville være sikre på 2.pladsen, hvis de kunne få point mod Vejle/Bredballe i en lille puljefinale, blot 2 dage efter sejren over Erritsø. Kampen blev ligeså dramatisk og intens som det første opgør. Længe lignede det at Vejle/Bredballe ville få revanche for det sene nederlag i første kamp. Stillingen 5 min. før tid var 1-2 til Vejle/Bredballe. Hedensted fik her udlignet efter et yderligt placeret spark bag den nuværende FC Fredericia-keeper Jakob Køhler. Herefter følte minutterne lange for Hedensted, virkelig lange. Vejle/Bredballe appellerede for straffespark i kampens dybe overtid men

dommerens fløjte forblev tavs. Kampen sluttede 2-2 og nu havde Hedensted IF selv muligheden for at vinde mesterrækken for første gang i klubbens historie. Der skulle "blot" hentes en sejr i Odder.

Hvis flere af Hedensted-drengene havde gået og følt sig lidt rastløse onsdag den 7. juni år 2000, så skyldtes det næppe den kommende sommerferie. Det er mere tænkeligt, at nerverne havde meldt sig. På denne dato kunne drengene nemlig hente en historisk puljesejr til Hedensted IF. Odder tog imod puljens duks fra Hedensted. Kampen blev en målrig affære, hvor hjemmeholdet Odder hele 3 gange var foran bl.a. efter to flotte frispark fra profilen Bo Storm. Desværre for Odder udlignede Hedensted i alle tilfældene. I kampen sidste kvarter blev dog afgjort til Hedensteds fordel. Kampens resultat blev 3-5 til Hedensted og hermed var sensationen en realitet. Hedensted havde overgået egne (og omverdenens) forventninger og havde vundet Mesterrækken for forårssæsonen 2000. Udover puljesejren fulgte der en kvalifikationsbillet til det landsdækkende uofficielle DM med. Deltagerne ved dette stævne var de 15 andre mesterrækkevindere i Danmark. Mere om dette stævne senere.

Hermed gik Hedensteds trænere, spillere, forældre og hjælpere på glade, stolte og forventningsfulde på sommerferie med udsigterne til et oplevelsesrig og yderst udfordrende efterår i sigte.

Herunder ses stillingen, da Hedensted IF havde spillede deres 10 kampe. Den efterfølgende side er en halvårsstatus fra klubnyt i Hedensted IFs eget regi.

PULJE 383							<i>-> detaljeret stilling</i>	
		K	V	U	T	Score	Pt	
1	<u>Hedensted IF</u>	10	8	2	0	33-12	26	
2	<u>Vejle/Bredballe IF</u>	10	6	2	2	30-10	20	
3	<u>Erritsø GIF</u>	9	4	2	3	23-13	14	
4	<u>Odder IGF</u>	10	4	1	5	21-27	13	
5	<u>FC Horsens</u>	9	2	1	6	8-24	7	
6	<u>Vinding SF</u>	10	1	0	9	6-35	3	

Kilde: Eget udprint fra DBU

Halvårsberetning fra ungdomsformanden i år 2000.

Drengemesterrække

af Jørn Madsen

Som nævnt i sidste nummer af Hjørnesparket så søgte og fik vi i HIF et drengemesterrækkehold i foråret.

Det var vi naturligvis stolte af, men med modstandere som VB, Erritsø, Vinding, FC Horsens og Odder, så vidste vi at det ville blive svært.

Men som forårssæsonen skred frem viste det sig at drengene godt kunne bide skeer med de store. Ja, de har faktisk været tophold hele foråret, som sluttede med en placering som nr 1 i deres kreds. Holdet gik endda ubesejret igennem, med 8 sejre og to uafgjorte. Mod VB's bedste drengehold blev det til en sejr og en uafgjort.

Utrolig flot, og selv om man kniber sig i armen, så er det altså sandt.

Hermed kvalificerede holdet sig til Mesterrække 1 i efteråret, hvor de således er blandt de 12 bedste hold i Jylland.

Af de øvrige hold kommer 8 fra klubber med seniorhold i divisionerne, og af de sidste 3 hold er den lavest rangerede i Jyllandsserien.

- og så er der lige HIF med bedste seniorhold i serie 3.

Jo, vi har lov til at være stolte af drengenes resultater, og det er vi.

Men nu kommer de svære kampe mod hold som AGF, Skovbakken, VB, Kolding Boldklub og Jerne. Der bliver altså mulighed for at se de allerbedste drengehold i Jylland i aktion på Hedensted Stadion i løbet af efteråret.

Med førstepladsen i foråret har holdet kvalificeret sig til det uofficielle DM, som afholdes i Aalborg i perioden 8. - 10. september. Her deltager 16 hold med bl a de forsvarende mestre fra Brøndby, AaB, Randers Freja, OB, B 1913 og KB. Det bliver en oplevelse af de helt store.

Vi har været så heldige, at Thermisol har sponsoreret træningsdragter til opvarmning, så holdet også på det plan kan matche deres modstandere.

Spillerdragten er sponsoreret af Sydbank i Hedensted.

Kilde: eget udklip

Efterårssæsonen i Drengemesterrække 1 - anno 2000

Nøjagtigt som det fremgår af halvårsstatusskrivelsen på forrige side, så var Hedensted IFs drengemesterrække hold blevet tildelt en pulje med Skovbakken, Kolding B, AGF, Vejle B og Jerne IF. En pulje, hvor de fleste regnede med at det skulle være AGF og VB, der skulle kæmpe om puljesejren. Hedensted IFs drenge var på forhånd ikke givet mange chancer for at begå sig i den stærke pulje.

Truppen fra forårssæsonens succes var intakt til efterårets udfordringer. Dette var positiv konstatering efter at især en af truppens spillere var særligt eftertragtet i nogle af Jyllands største klubber. Artiklen "Hedensted-drenge er kommet i fint selskab" der blev udgivet op til sæsonstart i efteråret 2000, er baseret på et interview med cheftræner Bo H. Hansen. Han fortæller bl.a. om årgang 1986 og spilleren, der var så eftertragtet af andre klubber. Artiklen er vedlagt som særskilt bilag til denne beretning.

Efter en opstart, hvor det bl.a. blev til to flotte sejre over AC Horsens og B1913s drengehold var det blevet tid til debut for Hedensted IF i Jyllands bedste drengerække. Skovbakken var modstanderen. Hvis der var bange anelser og bekymringer for om Hedensted ville blive bundprop i rækken, så var disse forstærket med ekstra effekt efter den første kamp. Hedensted-drengene leverede en uinspirerende indsats, der fortjent blev straffet med et 3-0 nederlag. Det var et brat realitetstjek for Hedensted-drengene, der led deres første nederlag i en turneringskamp i år 2000.

Ugen efter skulle den dårlige indsats fra Skovbakken-kampen vaskes væk på hjemmebane mod Kolding B. Det var et forvandlet Hedensted-hold, der gik på banen mod Kolding B. Hedensted sad fuldstændigt på kampen og spillet lignede det, der havde bragt dem i mesterrække 1. Efter en opvisning, hvor gæsterne aldrig kom ind i kampen blev resultatet 5-2 til Hedensted. Dermed var der sendt et signal til omverdenen om at Hedensted havde sin fulde berettigelse i rækken.

Ugen efter var der lagt op til en oplevelse af de sjældne på Hedensted Stadion. Næste modstander var forhåndsfavoritterne fra AGF. I dagene op til kampen var Hedensted-drengene blevet stillet så mange sodavand i udsigt, at de kunne fylde en kiosk, hvis de formåede at sende gæsterne hjem til Fredensvang i Århus med et nederlag. Det virkede næsten som en umulig opgave for Hedensted-drengene. Men drømmen fik faktisk lov at leve for Hedensted-drengene. Efter ca. 20 minutters spil kom Hedensted foran 1-0 mod AGF. Dette blev dog hurtigt ændret og AGF vandt fortjent kampen med 4-1. Men Hedensted havde leveret en godkendt indsats mod overmagten.

Hedensted drengene fik weekenden efter AGF-kampen endnu en særlig oplevelse, da de skulle spille forkamp på Vejle Stadion mod KUV-holdet fra VB. Hedensted vandt fortjent kampen mod KUV med 3-1. Det burde nævnes, at de Hedensted-drenge der var tilknyttet KUV-samarbejdet spillede for Hedensted denne dag. I den efterfølgende kamp i 1. division vandt VB hele 9-0 over Skive IK. Så mål var der nok af i sensommerheden på Vejle Stadion den 27. august 2000.

Næste kamp for Hedensted-drengene var et "lokalopgør" mod en særdeles velkendt modstander i form og skikkelse af Vejle B, der nu havde droppet samarbejdet med Bredballe. Vejle-holdet måtte jo skuffende (for dem) nøjes med 2. pladsen efter Hedensted i forårssæsonen. Desværre for Hedensted var det et særdeles opsat og forstærket Vejle-hold, der mødte op til kamp. Vejle drengene havde bl.a. hentet nogle af Erritsø's bedste spillere og flere andre. Derfor fik VB også en fortjent revanche med en 3-1 sejr over Hedensted-drengene, der ellers var taktisk godt indstillet til kampen, men effektiviteten udeblev. Hedensted-drengenes næste opgave var DM-stævnet i Aalborg. Denne turnering bliver beskrevet i et særskilt afsnit.

Efter DM-stævnet var det tilbage til dagligdagen og mesterrækken for Hedensted. Skovbakken kom på besøg i Hedensted og hjemmeholdet var yderst opsatte på at vise Skovbakken, at den første kamp var en fejltagelse fra Hedensteds side. Dette blev gjort. Hedensted-drengene matchede gæsterne til fulde og fik

desværre kun et 1-1 resultat ud af anstrengelserne mod Skovbakken. Dette var dog en god fornemmelse for Hedensted-drengene, der viste at de kunne begå sig på dette niveau.

Herefter kom første møde mod Esbjerg-forstaden Jerne. Et hold, der bl.a. havde den nuværende prof. spiller Kevin Conboy på holdkortet. Kampen blev et målgorgie, hvor Hedensted måtte se sig slået med 3-5. Dette på trods af at have haft rigeligt med chancer i kampen, men som bekendt afgør effektiviteten kampene.

Hedensted drog efter "Jerne-rystelsen" til Kolding, hvor hjemmeholdet havde en revanche til gode efter HIF havde vundet den første kamp med 5-2 efter en fornem indsats. Hedensted drengene havde dog ikke i sinde, at lade hjemmeholdet få den ønskede vendetta. Et HIF-hattrick fra samme spiller afgjorde kampen til "de grønnes" fordel, selv på trods af en udvisning til holdets største offensive profil. Resultatet blev 1-3 til Hedensted og sæsonens blot 2. sejr i turneringen var en realitet. Begge sejre blev vundet mod Kolding B.

Det er sjældent, at disse Hedensted-drengene mødte hold der var klasser bedre end dem selv. Dette var dog tilfældet efter Hedensted-drengene havde besøgt Fredensvag i Århus. Hjemmeholdet sad på kampen fra første sekund og det blev hurtigt tydeligt, at det handlede om overlevelse for Hedensted IF. AGFs helt store profil på daværende tidspunkt Danilo Arrieta scorede bl.a. direkte på hjørnespark for hjemmeholdet. Hedensted fik reduceret til 1-4, men dette var blot en kosmetisk scoring. Kampen endte 8-1 til AGF og dette var egentligt et meget sigende resultat på dagen. AGF var meget bedre end Hedensted-drengene på dagen. Efter dette afsnit vil et uddrag fra kampprogrammet mellem AGF-Hedensted blive vist, samt nu afdøde Per Thunes optakt til kampen.

Sæsonen var ved at nå sin afslutning og Hedensted skulle i den sidste hjemmekamp møde Vejle B igen. Gæsterne var med helt i toppen og kørte et parløb med AGF om puljesejren. Hedensted-drengene var efterhånden mærket af de mange kampe som holdet havde spillet igennem år 2000. Kampen endte 1-2 til Vejle B, efter en kamp hvor de berømte marginaler var på udeholdets side.

Sæsonens sidste kamp var nået og Hedensted skulle en tur til Jerne IF 92 og revancher nederlaget fra første møde. Dette blev en kamp, hvor Hedensted var foran 2-0 men alligevel måtte nøjes med 2-2 efter et indlæg sejlede hele vejen ind i målet i kampens dybeste overtid. Bittert for Hedensted-drengene, der måtte "nøjes" med uafgjort og en delt 4. plads med netop Jerne IF 92 efter en flot 2000-sæson, hvor det for de flestes vedkomne blev første rigtige møde med elitefodbold og hvor drengene på egen krop fik oplevet, hvordan det er at spille mod nogle af Danmarks bedste spillere i årgangen. Faktum er dog også at Hedensted-drengene faktisk havde niveau til at begå sig som midterhold i rækken, hvilket må siges at være imponerende med klubbens status på daværende tidspunkt.





Årets bedste spiller blev: Jesper Storebjerg Jensen.

Årets fair-play pris gik til: Rune Sandager Lauritsen.

Efter sæsonen blev nedenstående status gjort fra klubbens side.

Hos drengene har mesterrækkeholdet jo haft en forrygende sæson. Der har næsten været tale om professionelle tilstande med mere end 40 kampe igennem sæsonen, og alle på et højt niveau. Spillemæssigt havde holdet nok en down-periode efter DM-arrangementet i Aalborg, men i de sidste kampe kom spillet igen op på det normale niveau. Så med en god afslutning på efteråret og 8 point i en pulje med jyllands bedste drengehold har holdet klaret sig langt ud over, hvad vi havde forventet før sæsonstart.

Kampprogram fra AGF-Hedensted

10	FODBOLD  AFDELINGEN	11
		
Holdopstilling for Dreng Mester		Hedensted IF
1 Lasse Borg 2 Kristian Kaagh 3 Rasmus Emmery 4 Mikael Basse 5 Mikkel Stær 6 Jacob Overgaard (A) 7 Mikkel Sesler 8 Martin Mikkelsen 9 Jon Nielsen 10 Michael Nielsen 11 Anders Kaagh 12 Mike Møller 13 Jens Gjesing 14 Navid Dayyanni 15 Danilo Arrieta 16 Allan Csali	1 Steffen Klintø 2 Hans Andersen 3 Morten Schou 4 Jesper Storebjerg 5 Nicolai Poulsen 6 Thomas Bie 7 Michael Rasmussen 8 Rune Lauritsen 9 Selcuk Esgici 10 Peter Potemba 11 Elvan Taser 12 Mads Nissen 13 Kasper Kristensen 14 Kenneth Madsen	
Træner: Lars Brokær Træner: Carsten Karkov Holdleder: Per Thune	Træner: Bo Hviid Hansen Holdleder: Torben Hyrm	
 Kampen's Dommer: Århus Dommerklub		
10	FODBOLD  AFDELINGEN	11

Nu hvor vi rykker tættere på den mørke tid, venter der os en hård men utrolig spændende Oktober måned da vi skal forsøge at vinde såvel det jyske mesterskab som den jyske pokal, og en betingelse for at vi kan opnå førstnævnte titel er at dagens modstander fra Hedensted bliver sendt tilbage til det sydlige jylland med et nederlag i bagagen, og gerne med en bunke mål på tabskontoen. Dagens modstander må i dag undvære holdets store profil og en god ven af huset, Elvan Taser der pådrog sig et rødt kort i sidste kamp, og dermed er spærret i dagens dyst. I sidste ende kan målscoren meget nemt blive afgørende for om vi kan blive vinder af denne række, så derfor vil det være et meget målsøgende hold som idag vil forsøge at forbedre vores måldifference. Hedensted er en svær modstander da disse drenge har spillet sammen i mange år, så der venter os bestemt en vanskelig, men ikke uløselig opgave, og vi er ganske klar over at det kræver en god og koncentreret indsats for at for at få sejren i land. Vi vil gerne byde velkommen til Vores gæster fra Hedensted, kampen dommer samt vores altid entusiastiske hjemmepublikum.

God kamp
Per Thune

(Kilde: eget eksemplar)

Uofficielle DM-stævne i Aalborg - september 2000

Mandag den 7. august blev der gennemført lodtrækning for sammensætning af de indledende puljer til arrangementet "Uofficielt Dreng DM 2000 i Aalborg". På dette tidspunkt havde alle inviterede klubber meddelt deres deltagelse. Lodtrækning og puljeinddelingen blev gennemført efter reglerne i turneringsreglement, der er udarbejdet af Nakskov Boldklub. Puljeinddelingen blev som følger:

Pulje 1	Pulje 2	Pulje 3	Pulje 4
AGF	Hedensted IF	Skive Idrætsklub	Randers Freja
Slagelse BI	Næstved IF	Taastrup B70	AB
FB	KB	OB	B1913
NB	RIK Viking	Brøndby IF	AaB af 1885

Efter Hedensted IFs drengemesterrækkehold havde vundet mesterrækken i foråret 2000 var de automatisk kvalificeret til det uofficielle Danmarksmesterskab, der i år 2000 blev afholdt i Aalborg med AaB som værter. Kampene blev spillet på AaBs anlæg på Hornevej i det østlige Aalborg. Dette anlæg udgør stadigvæk træningsbase for AaBs superligamandskab i skrivende stund.

Lodtrækningen havde placeret Hedensted i pulje 2 sammen med Næstved IF, Viking Rønne og KB (der spillede som FC København ved stævnet). På forhånd var der jo naturligvis en vis portion respekt for de hold, der kom fra superliga-klubber. Især var der stor respekt for Brøndby-mandskabet, der var forsvarende mestre som uofficielle Danmarksmestre.

Da Hedensted-drengene drog afsted mod Aalborg var det en speciel oplevelse for mange af drengene. Dette blev første møde (for mange af drengene) med et regulært elite-stævne, hvor der blev spillet resultatorienteret og modstanderne blev udgjort af den absolutte ypperste del af årgang 1986. Af deltagende spillere ved stævnet kan bl.a. nævnes: Lasse Schöne fra vinderholdet Taastrup (nu Ajax Amsterdam), Nicklas Bendtner fra KB (nu Wolfsburg), Ken Ilsø KB (nu Guangzhou), Thomas Enevoldsen fra AaB (nu AaB). Der var flere spillere der deltog, der nu spiller på professionelt plan. Dette var blot nogle de mest velklingende navne. Ligeledes måtte drengene forholde sig til, at der var talentspejdere fra flere klubber blandet med forældre ude på sidelinjen. Hedensted havde en stor og støttende delegation af forældre med til stævnet.

I stævnets første kamp skulle Hedensted IF møde FC København (KB). Hedensted-spillerne måtte finde sig i at være et af stævnets mindre profilerede hold. Hedensted-spillerne overhørte bl.a. flere af de sjællandske hold spørge undrende mellem hinanden "Hvor fan' er Vejle Boldklub?" - Her måtte Hedensted-drengene stille tænke, at de for en stund ihvertfald var blevet afløst af "de grønne".

At tingene dengang gjorde indtryk på Hedensted-drengene blev tydeligt under opvarmningen mod KB. Mens Hedensted-drengene var påbegyndt deres opvarmningsrutine, blev der flere gange nærmest stilstand blandt drengene. Der blev nemlig skulet til KBs opvarmning, hvor de bl.a. havde en "we will rock you"-klap rutine, der var noget uvant i forhold til det Hedensted-drengene normalt oplevede. Benovelsen over at være med til DM forsvandt dog hurtigt inde på banen fra Hedensted-drengenes side. De første 20 minutter af kampen sad Hedensted IF på og med store chancer til følge. Derfor var det sandt utur at KBs Mads Torry scorede til 1-0 for KB-gutterne med FCK-logoet på trøjen. I starten af 2. halvleg blev kampen hurtigt lukket med to hurtige mål fra KB. Mads Torry scorede til 2-0 og en vis Nicklas Bendtner sparkede 3-0 målet ind. Hedensted havde stor ære af kampen og man vidste på forhånd, at det nok ikke var KB som man skulle sammenligne sig med ved dette stævne.

Næste kamp var mod Viking Rønne en tidlig lørdag morgen. Hedensted-drengene ville nok mene, at kampen blev spillet lidt for tidligt på dagen, men ikke desto mindre vandt HIF med 2-0 over Viking Rønne. Resultatet var misvisende, da Hedensted var mere dominerende end resultatet viste.

Herefter var der lagt op til en sand pulje finale om at komme videre i kvartfinalen sammen med puljevinderne fra KB. Kampens modstander var Næstved IF. Næstved kom hurtigt på 1-0 og Hedensted fik udlignet til 1-1. I kampens hektiske slutning blev Næstved endda reduceret til 10 mand. I overtiden blev en Hedensted-spiller nedlagt af en regulær nødbremse i feltet af en Næstved-spiller. Dommerens fløjte lød dog ikke til stor forundring, ærgrelse og frustration for Hedensted-lejren og langt de fleste tilskuere rundt om banen. Hedensted-drengene havde generelt fået en underdog-rolle (hvilket vandt stor opbakning blandt mange lokale tilskuere).

Dermed måtte Hedensted IF ud i placeringskampe, fremfor at spille med i kvartfinalerne. Første placeringskamp blev tabt til Akademisk Boldklub med 3-0. Herefter fulgte et 3-2 nederlag til Slagelse. Hvilket betød at Hedensted IF måtte rejse hjem med en 14. plads ved stævnet. Isoleret set var det naturligvis flot at sige man havde Danmarks 14. bedste drengehold, men når man var et mål og en fejlagtig kendelse fra at blive mellem de 8 bedste, herskede der naturligvis en umiddelbar skuffelse hos de fleste.

Hedensteds hold ved DM (fra det officielle DM-stævne hæfte):

NAVN
Steffen Klintø
Hans Kristian Andersen
Morten Schou
Jesper Storebjerg
Nicolai Poulsen
Thomas Bie
Michael Rasmussen
Rune Lauritsen
Selcuk Esgici
Peter Potempa
Elvan Taser
Mads Nissen
Kasper Kristensen
Kenneth Madsen

Efterskrift:

Dette var en beretning om utrolig oplevelsesrig, spændende og udviklingsrig sæson for Hedensted IFs mesterrækkehold udgjort af spillere fra årgang 1986. Undertegnede håber, at denne beskrivelse samt dertilhørende uddrag af materialer har givet et indblik i hvordan sæsonen gik og blev oplevet tilbage i år 2000.

Afslutningsvis håber forfatteren, at holdkammerater, trænere og andre involverede personer med denne beretning vil kunne genfremkalde nogle få minder fra denne sæson. Forfatteren vil blot nævne, at det allerede dengang var en kæmpe ære og et privilegium at få lov til at opleve alt dette på nærmeste hold. Det var et endnu større privilegium at være en del af den årgang (og dette hold), hvor der var et rigtig godt sammenhold og man fik lov til at spille fodbold på højt niveau med sine kammerater. Dette er en oplevelse som undertegnede mindes med glæde. Der skal derfor lyde en stor tak til forfatterens holdkammerater og trænere fra dette hold.

Forfatteren håber, at denne beretningen vil kunne gemmes i klubbens arkiver til orientering og med henblik på historisk fremvisning. Ligeledes er det forfatterens håb, at de involverede fra dengang læser dette og måske kommenterer eller uddyber denne beretninger. Denne skrivelse er jo blot baseret på tanker fra en af de involverede og en lille del af materialet fra dengang.

Dette er skrevet med særlige dedikation til de involverede spillere trænere og forældre og til Hedensted IF med førnævnte formål.

Hedensted-drenge er kommet i fint selskab

HIF har for første gang et hold med i den bedste jyske række, hvor otte af tolv hold kommer fra divisionsklubber

Af Mogens Hansen

Drenge-spillerne i Hedensted Idræts Forening skal i efterårssæsonen spise kirsebær med de store. Hedensted-drengene har kvalificeret sig til at være med i den bedste række i jysk fodbold. Her deltager kun tolv hold, og otte af disse hold kommer fra divisionsklubber, bl. a. tre Superliga-klubber. Med sit bedste herrehold placeret i Serie 3 er Hedensted IF den klart lavest rangerende klub i Drengemesterrække 1.

Det er også en lidt stolt HIF-træner, Bo Hviid Hansen, der fortæller om drengenes bedrifter i forårssæsonen.

- Vi vandt otte ud af ti kampe i forårssæsonen, og spillede de to sidste uafgjort, bl.a. besejrede vi VB/Bredballe den ene gang, så vi sluttede som nummer et i kredsen. Derfor er vi naturligvis optimister før

efterårets svære kampe, siger Bo Hviid Hansen.

Ombejlet stjerne

Han er også glad for, at det er lykkedes at holde alle spillerne »hjemme« i Hedensted, selv om både Superliga-klubben AGF og VB/Bredballe har rykket i holdets stjerner, Elvan Taser, der har scoret i ni af forårets ti kampe.

- Han har i sommerferien været med AGF til en turnering i Hamburg og har været med VB til KB Cup i København, fortæller Bo Hviid Hansen.

- Han deltager i KUV-træningen i Vejle og er som eneste ikke VB'er også med på VB's fodboldskole, ligesom han også er med i JBU's talenttræning, fortæller Bo Hviid Hansen, der selv har sin stjernespiller og øvrige spillere til træning tre gange om ugen.

HIF er »sluppet nådigt« ved puljeinddelingen, idet sydkredsen i Drengemesterrække 1 kun omfatter hold fra to divisionsklubber, netop VB/Bredballe og AGF.

Herudover deltager et kombineret hold fra Jerne og Esbjerg IF 92, der har sit bedste hold i Jyllands-serien, og det samme gælder Kol-

ding Boldklub, mens det sjette hold, Skovbakken er at finde i Kvalifikationsrækken, der nu rangerer mellem Danmarksserien og Jyllands-serien.

I nordkredsen deltager hold fra seks divisionsklubber. Det er Superliga-klubberne AaB og Silkeborg, 1. divisionsklubberne Randers Freja og Skive IK samt Holstebro og Vorup/Kristrup fra 2. division.

Hvorfor Hedensted IF pludselig har fået et hold, der kan begå sig mellem de bedste, har Bo Hviid Hansen ingen ligefrem forklaring på.

En god årgang

- 1986-årgangen har altid klaret sig godt på de forskellige alderstrin. I fjor opnåede de spillere, der er ældst at kvalificere sig til Drengemesterrække 2 i efterårssæsonen og opnåede en tredjeplads, og ni af disse spillere er med på holdet igen i år. For to år siden blev holdet jysk mester i Lilleput 1 (den tredje højeste række. Red), så spillerne har før lavet gode resultater, siger Bo Hviid Hansen, der er træner for drenge på anden sæson.

Den 35-årige assurandør eller

agenturindehaver, som han nu officielt hedder, efter at han er skiftet til forsikringselskabet Provinzial, der er hovedsponsor for håndboldklubben, Flensburg-Handewitt, har været ungdomstræner i Hedensted IF i fem sæsoner. Første opgave var et lilleputhold, hvorefter han de seneste tre år og i år arbejder med drenge i alderen 13-14 år. Han nævnte ikke selv så højt op i rækkerne, som de drenge, han nu træner. Hans karriere er foregået i Vejle FC, Hover IF og Bredballe IF med Serie 3 som det højeste.

- Han imødeser et spændende efterår.

- Jeg har bevidst prøvet at holde drengene lidt nede i forårssæsonen, så de gode resultaterne ikke steg dem til hovedet. Det er endnu vigtigere, at vi er ydmyge overfor efterårets kampe, for da kommer vi ud for virkelig hård modstand, forudser Bo Hviid Hansen, der sammen med drengene er klar til den første kamp i den bedste jyske fodboldrække for drenge på søndag kl. 13 mod Skovbakken på opvisningsbanen ved Vejby-Risskov Idrætscenter i Århus.



Tirsdag den 16. maj 2000

Svært at bevare pessimismen

Efter en kanonstart start er Hedensted IF's drenge i mesterrækken stadig med i spillet om pokalen.

Den første "rigtige" kamp var i pokalturneringen mod Erritsø, som holdet havde tabt til i træningskampen. I en meget velspillet kamp, hvor alt fungerede, vandt HIF 3-0. - Vi venter spændt på at få at vide, hvem den næste modstander er, lyder det fra ungdomsformand i klubben Jørn Madsen.

Efter første halvdel af forårs-sæsonen i mesterrækken har holdet placeret sig på førstepladsen.

Den første modstander var FC Horsens, som HIF slog med 2-0.

Næste kamp var hjemme mod Vinding. Allerede i kampens første minut kom HIF foran, så nu forventede man en stor sejr; men Vinding skabte spænding om resultatet, da de kom på 1-1 efter straffespark. Også på en dårlig dag vinder et godt hold, og i løbet af det sidste kvarter fik HIF scoret endnu to gange til slutresultatet 3-1.

Den hidtil sværeste kamp var mod Vejle/Bredballe IF. Set med tilskuerojne var det ulideligt spændende. I de første 5 minutter sad VB totalt på kampen, men langsomt kom HIF ind i kampen, og holdene kiftedes til at have overtaget en meget jævnbyrdig match. Det var HIF, der først bragte

sig foran efter et flot oplæg fra fløjen. Føringen holdt dog ikke længe, for kort efter fik VB tilkendt straffe, som de udnyttede, og på et svagt forsvarsspil uden markeringer kunne VB senere bringe sig i front til 2-1.

HIF fortsatte med at kæmpe, og i løbet af kampens sidste 12 minutter lykkedes det for holdet at score yderligere to gange efter flotte opspil til slutresultatet 3-2.

Kampen mod Erritsø havde drengene frygtet en smule, og det kom til at holde stik. Efter blot to minutter kom Erritsø, foran 1-0 efter et angreb, der viste, at holdet har både hurtighed og fysik i orden. Kort tid efter udlignede HIF efter godt opspil i højre side, som Elvan afsluttede med en scoring via den ene målstolpe. Kampen sluttede 1-1.

Den seneste kamp var mod Odder. Og her gik det stærkt. - Efter 12 minutter var der scoret 3 mål - de to dog heldigvis til HIF, bedyrer Jørn Madsen.

Efter pausen gik det helt galt for Odder-drengene, og slutresultatet blev 7-1 til HIF. Drengene spillede en flot kamp, hvor der bl.a. var fighterviljen til forskel på de to hold.

- Efter denne kanonstart, hvor HIF stadig er med i pokalturneringen og ligger på førstepladsen i mesterrækken, er det svært at bevare pessimismen, og vi ser frem til endnu mange spændende og velspillede opgør, slutter Jørn Madsen.



*Jo, det er drengemesterrækkeholdet i deres flotte træningsdragter, sponsoreret af Thermisol.
Ærgerligt, at Rune Lauritsen ikke kunne være med.*